la Energía, 13- Caudalimetro Ultrasónico no Intrusivo Portátil, 14- Caudalimetro Electromagnético Sg 

8”, 15- Caudalimetro Electromagnético 6”, 16- Detectores de Fuga, 22- Caudalimetro 

Electromagnético de 12", 23- Caudalimetro Electromagnético de 3" y 24- Caudalimetro 

Electromagnético de 4", por un monto de RDS35,913,134.80 (Treinta y Cinco Millones Novecientos Trece 

Mil Ciento Treinta y Cuatro de Pesos Dominicano con 80/100), correspondiente al Proceso de Licitación 

Pública Nacional No. INAPA-CCC-LPN-2025-0028 para la “ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS DE 

MEDIDA, OBSERVACIÓN Y ENSAYO PARA LOS TRABAJOS DEL LABORATORIO PROVINCIA 

VALVERDE MAO, CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DEL SECTOR

[...]

APS”, por haber cumplido con los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas. /_/ 

CUARTO: Adjudicar a BDC SERRALLES, S.R.L., en los Ítems 5- Balanza Analitico/Digital, 6- Balanza 

de Precisión de 2000, 7- Viales de Bajo Rango y 11- Turbidimetro de Mesa, por un monto de 

RDS1,138,071.73 (Un Millón Ciento Treinta y Ocho Mil Setenta y Un Pesos Dominicano con 73/100), 

correspondiente al Proceso de Licitación Pública Nacional No. INAPA-CCC-LPN-2025-0028 para la 

“ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS DE MEDIDA, OBSERVACIÓN Y ENSAYO PARA LOS/Q 

TRABAJOS DEL LABORATORIO PROVINCIA VALVERDE MAO, CORRESPONDIENTE AL

[...]

PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DEL SECTOR APS”, por haber cumplido con los requisitos 

establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas. 

QUINTO: Adjudicar a SIMBEL, S.R.L., en los Ítems 20- Amperímetro y 21- Calibrador Electrónico 
Digital por un monto de RD$57,880.63 (Cincuenta y Siete Mil Ochocientos Ochenta Pesos Dominicano 
con 63/100), correspondiente al Proceso de Licitación Pública Nacional No. INAPA-CCC-LPN-2025- 
0028 para la “ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS DE MEDIDA, OBSERVACIÓN Y ENSAYO 
PARA LOS TRABAJOS DEL LABORATORIO PROVINCIA VALVERDE MAO, 
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DEL SECTOR APS”, por haber